
AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 
Ufficio Organi, convenzioni e 

rapporti 
con il servizio sanitario

 

Oggetto: Elezioni  dei  rappresentanti  degli  studenti  nel 
Senato  Accademico,  nel  Consiglio  di 
Amministrazione,  nel  Nucleo  di  Valutazione,  nel 
Comitato  sportivo  universitario,  nei  Consigli  di 
Dipartimento, nel Consiglio della Scuola di Medicina 
e  nei  Consigli  di  Corso  di  studio  per  il  biennio 
1/12/2022  -  30/11/2024  -  manuali  di  utilizzo 
dell’applicativo GEA per il deposito delle liste, delle 
candidature e delle dichiarazioni di sostegno.

IL RETTORE 

Premesso che:
- con DR 23 settembre 2022, n. 878 sono state indette le elezioni 

telematiche  dei  rappresentanti  degli  studenti  nel  Senato 
Accademico,  nel  Consiglio  di  Amministrazione,  nel  Nucleo  di 
Valutazione, nel Comitato sportivo universitario, nei Consigli di 
Dipartimento,  nel  Consiglio  della  Scuola  di  Medicina  e  nei 
Consigli di Corso per il periodo 1° dicembre 2022 - 30 novembre 
2024;

- il deposito delle liste, delle candidature e delle dichiarazioni di 
sostegno avviene in modalità telematica mediante piattaforma 
implementata  su  Esse3  -  GEA,  accedendo  ai  servizi  web 
Segreterie  studenti  al  link  http://uninsubria.esse3.cineca.it/ 
(“Login”  e  successivamente  “Elezioni  studentesche”),  in 
particolare:
- le  liste  e  le  candidature  potranno  essere  presentate  da 

mercoledì 5 ottobre 2022 alle ore 12:00 di lunedì 17 ottobre 
2022;

- le  dichiarazioni  di  sostegno  alle  liste  e  alle  candidature 
potranno  essere  presentate  dalle  ore  13:00  di  martedì  18 
ottobre 2022 alle ore 13:00 di venerdì 21 ottobre 2022;

- sono stati predisposti dei manuali per la gestione delle varie fasi 
di deposito liste, candidature e dichiarazioni di sostegno; 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 033221 9035/9045/9048
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Si riceve su appuntamento

Anno 2022

Tit. I

Cl.  13

Fasc.  

N. Allegati 5

Rif.  

_________

ec/FC/MC

mailto:economato@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://uninsubria.esse3.cineca.it/




AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 
Ufficio Organi, convenzioni e 

rapporti 
con il servizio sanitario

Richiamato  il  DR  23  settembre  2022,  n.  878  di  indizione  delle 
elezioni;
Considerato  opportuno  provvedere  all’approvazione  dei  manuali 
per  la  gestione  delle  varie  fasi  di  deposito  delle  liste,  delle 
candidature e delle dichiarazioni di sostegno

DECRETA

1.di rendere note le modalità di utilizzo dell’applicativo GEA per il 
deposito  delle  liste,  delle  candidature  e  delle  dichiarazioni  di 
sostegno  nell’ambito  delle  elezioni  studentesche,  mediante 
pubblicazione sul sito dell’Ateneo dei seguenti documenti:
- manuale di gestione per la presentazione delle liste;
- manuale di gestione per l’accettazione delle candidature;
- manuale di gestione per la sottoscrizione delle liste;
- manuale di  gestione per la  presentazione delle  candidature 

individuali dei dottorandi;
- manuale  di  gestione per  la  sottoscrizione delle  candidature 

individuali dei dottorandi.
2.L’Ufficio Organi, convenzioni e rapporti con il servizio sanitario 

è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che 
verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it 

2

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2022-09-29T15:13:26+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




